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Poděkování děkana PF UP Václava Stehlíka
Vážené kolegyně a kolegové, vážené studentky a studenti,

vstupujeme do letních měsíců, které jsou tradičně spojeny s dovolenou a volnem. Chci nám všem popřát, 
ať je toto období spojeno nejen s prací a studiem, ale i se zaslouženým odpočinkem. Všem akademikům 
a dalším zaměstnancům děkuji za práci pro naši fakultu v končícím akademickém roce. Studentům přeji 
úspěšné dokončení všech studijních povinností a čerstvým absolventům úspěšný vstup do právní praxe.

Děkuji a těším se na setkání po prázdninách.

	 Václav Stehlík,
	 děkan PF UP v Olomouci

Přečtěte si na Žurnálu online
	» Filip Ščerba převzal bronzovou medaili Za zásluhy o rozvoj UP

	» Studenti práv již těží z navázané spolupráce s taiwanskými univerzitami

	» Vznikla Odborová organizace Právnické fakulty UP

	» Výstava fotografií připomíná Baltskou cestu, politickou demonstraci z roku 1989

Z akademického senátu
	» Členové Akademického senátu PF UP na svém červnovém zasedání schválili rozpočet na rok 2024 předlože-

ný vedením fakulty. Ta bude letos hospodařit s částkou přes 104 miliony korun, oproti loňskému roku je to 
o 4,7 milionu korun více. K tomu bude možné přičíst mimořádně 3,25 milionu korun z úrokových fondů a ve 
hře je i další mimořádný zdroj – fond Koheze ministerstva školství – z něhož by fakulta mohla získat více než  
6 milionů korun. Díky tomu rozpočet mohl být navržen vedením fakulty jako vyrovnaný.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/filip-scerba-prevzal-bronzovou-medaili-za-zasluhy-o-rozvoj-up/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-prav-jiz-tezi-z-navazane-spoluprace-s-taiwanskymi-univerzitami
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/vznikla-odborova-organizace-pravnicke-fakulty-up
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vystava-fotografii-pripomina-baltskou-cestu-politickou-demonstraci-z-roku-1989
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Studijní záležitosti
	» Celkem 50 přihlášek podali letos uchazeči o doktorské studium na PF UP. Z toho téměř polovina 22 přihlášek 

přišlo na nově nabízené doktorské programy – na českým program Právo a digitální technologie jich bylo 
12, na anglický Law and Digital Technologies 10. Mezi uchazeči byli studenti například z Ukrajiny, Gruzie, 
Slovenska, Ázerbájdžánu, Itálie nebo Antiguy a Barbudy. Do programu Teoretické právní vědy bylo podáno 
celkem 16 přihlášek, nejvíce lákala specializace Evropské a mezinárodní právo a Správní právo. Do programu 
Právní dějiny a římské právo přišlo 5 přihlášek a do anglického International and European Law 7 přihlášek. 
Uchazeči již mají za sebou přijímací zkoušky, které se konaly formou ústního pohovoru. Nyní jsou výsledky 
zpracovávány.

	» Zkouškové období je v plném proudu. Připomínáme, že mezní termín pro splnění studijních povinností za 
akademický rok 2023/2024 je 6. září 2024.

	» Právnická fakulta spustila přihlašování pro zájemce o placené programy Právo a právní věda v celoživotním 
vzdělávání a Právo ve veřejné správě v celoživotním vzdělávání určené primárně zájemcům o řádném studi-
um. Přihlašování je možné do 31. srpna. Podrobnosti na webu fakulty.

Studentské záležitosti
	» I letos mají studenti právnické fakulty možnost zúčastnit se v evropském měřítku unikátního cvičení Camp 

Peira. Akce, kterou pořádá Centrum pro mezinárodní humanitární a operační právo (CIHOL) při PF UP, se 
uskuteční 18.–20. října ve Vojenském výcvikovém prostoru Březina/Vyškov. Cvičení je určené všem studen-
tům právnické fakulty napříč programy a ročníky. Zapojit se může každý, kdo má zájem o současné dění, me-
zinárodní právo veřejné, specificky o problematiku práva ozbrojených konfliktů, uprchlického a migračního 
práva. Požadovaná je základní znalost angličtiny. Přihlášky lze podávat prostřednictvím e-formuláře. Jeho 
součástí je stručný životopis přihlašovaného a motivační dopis (v rozsahu max. 250 slov).

	» Senátoři dále schválili zpracovanou Výroční zprávu o činnosti a o hospodaření PF UP za rok 2023, podmínky 
přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 a složení fakultní disciplinární komise. Spolu se třemi stáva-
jícími akademiky JUDr. Zdeňkem Červínkem, Ph.D. z ústavního práva, doc. JUDr. Filipem Ščerbou, Ph.D.z ka-
tedry trestního práva a JUDr. Renátou Šínovou, Ph.D. z katedry soukromého práva a civilního procesu nově 
v komisi zasednou tři studenti: JUDr. Jan Šafář, student doktorského programu, Daniela Uramová a Jakub 
Záhora, posluchači magisterského programu Právo a právní věda.

https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c9503
https://forms.office.com/e/iZFEZzg2cN
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Různé
	» Budova právnické fakulty se proměnila ve výstavní plochu. Po Horním náměstí, náměstí Národních hrdinů 

a Fakultní nemocnici Olomouc zamířilo Trienále SEFO 2024 také na právnickou fakultu, přesněji na fasádu 
budovy A. Zdobí ji dílo Vladimíra Havlíka, olomouckého perfomera, malíře, kreslíře a vysokoškolského peda-
goga. Dílo nazvané „Monument AI – Spravedlnost“ vzniklo pomocí umělé inteligence.

	» Generální ředitel České televize představil svůj Etický panel. Všechny nominované schválila Rada ČT. V pě-
tičlenném panelu usedne i Maxim Tomoszek, proděkan pro studijní záležitosti naší fakulty. Jeho kolegy bu-
dou novinářka Alžběta Bajgartová, mluvčí České lékařské komory Michal Sojka, emeritní ředitelka Nadace 
Charty 77 Božena Jirků a dokumentarista Jan Hanák. „Etický panel České televize vnímám jako nepostrada-
telný poradní orgán při výkonu své činnosti. Jeho základním posláním je posuzování otázek, které vyplývají 
z uplatňování Kodexu ČT. Má posílit důvěru veřejnosti v odpovědný přístup k otázkám profesní etiky a jejího 
dodržování. Věřím, že nominovaní odborníci mi pomohou právě ve složitých otázkách a posílí důvěru v Čes-
kou televizi,“ říká generální ředitel České televize Jan Souček.

	» Knihovna PF UP bude mít o letních prázdninách změněnou otevírací dobu. V týdnech 22. 7. až 4. 8. 2024 
a 19. 8. až 25. 8. 2024 bude uzavřena. V době, kdy bude knihovna uzavřena, je možné knihy vracet do biblio-
boxů. Dlouhodobé výpůjčky (absenční na 30 dní) se automaticky půjčují do 16. září.

	» Přinášet adresnou právní pomoc do dětských domovů se snaží už více než rok iniciativa Advokáti do dětských 
domovů. Stojí za ní olomoucká právnická fakulta, Česká advokátní komora a Nadace Terezy Maxové dětem. 
Dne 12. června se na olomoucké fakultě uskutečnilo diskusní setkání zástupců dětských domovů se dvěma 
akademičkami, odbornicemi na rodinné právo, JUDr. Renátou Šínovou, Ph.D. a JUDr. Lenkou Westphalovou, 
Ph.D. Obě odpovídaly na otázky, které se sešly od pracovníků v dětských domovech, a také na přímé dotazy 
z publika. Konzultovaly se také zkušenosti z praxe. Na setkání dorazili zástupci 14 dětských domovů, převážně 
z Olomouckého a Moravskoslezského kraje. S myšlenkou na vznik iniciativy přišly JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 

	» Napsali jste, nebo dopisujete bakalářskou či diplomovou práci, která se týká životního prostředí? Tak právě 
vám je určena soutěž Czech Envi Thesis. Soutěž hledá nejlepší studenty bojující za ochranu přírody napříč 
vysokými školami a fakultami v České republice. Přihlásit se může každý, kdo od 1. října 2023 úspěšně obhájil 
(nebo do konce září 2024 obhájí) svou bakalářskou nebo diplomovou práci zabývající se životním prostředím 
ze společenskovědního pohledu. Autor(ka) nejlepší práce si odnese 30 000 Kč. Přihlášky jsou přijímány do 30. 
září. Soutěž má svoji webovou stránku.

https://www.knihovna.upol.cz/files/cm/knihovna/Aktuality/Letni_otevoraci_doba_2024/Letni_oteviraci_doba_PF.pdf
https://czechenvithesis.cz
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a Mgr. Michaela Sigmundová, Ph.D., obě z katedry soukromého práva a civilního procesu PF UP. Více o pro-
jektu zde.

	» V rámci podcastu Kecy a politika vznikl nový SPECIÁL Turecko. Jeho hlavní tváří, nebo spíše hlasem je Lucie 
Tungul z katedry politologie a společenských věd. Do éteru už byly vypuštěny dva díly. Mluvilo se například 
o tom, jak důležité je Turecko pro Evropu a Českou republiku. Kudy vedla cesta Turecka k dnešku, jak se dostal 
na vrchol Erdogan. Jaké jsou důvody jeho úspěchu a co všechno pro modernizaci Turecka udělal a taky co na 
něm Turkům vadí… Podcast si můžete pustit například na podcasty.cz.

	» Zveme vás na další túru českou judikaturou. Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., 
oba z katedry soukromého práva a civilního procesu, natočili v červnu další díly podcastu Judikatúra, tento-
krát na téma Přičitatelnost škody při porušení smlouvy a Materiální publicita katastru nemovitostí. Všechny 
díly si můžete pustit zde.

	» V polovině června se uskutečnilo v pražském Domě Radost vyhlášení Cen Fóra dárců 2024. Odborná porota 
vybrala několik osobností nadačního sektoru a filantropie, které se tak staly novými Ambasadory dárcovství. 
Mezi dvanácti oceněnými je i Vasyl Kapustej, student posledního ročníku magisterského programu Právo 
a právní věda na PF UP. Vasyl Kapustej byl oceněn za příkladnou organizaci sbírkových akcí na pomoc Ukra-
jině.

	» Olomoucká právnická fakulta připravuje Stříbrnou promoci svých absolventů. Srdečně zváni jsou všichni ab-
solventi z roku 1999. Promoce se uskuteční v sobotu 12. října v aule fakulty. Fakulta prosí absolventy o regis-
traci předem. Více informací zde.

	» Do dobu letních prázdnin bude prodejna Leges na PF UP zavřena. Od září ji najdete v náhradních prostorech 
– šatna v těsné blízkosti auly. Důvodem jsou stavební úpravy budovy B. K nákupu knih můžete využít také 
e-shop.

	» Nejlepším řečníkem v českém improvizovaném a inspirativním projevu se na celostátních soutěžích na pod-
zim 2023 a na jaře 2024 v Praze stala Ing. Mgr. Karolína Šulcová, absolventka dvou oborů na naší fakultě  
– oborů Právo ve veřejné správě a Evropská studia se zaměřením na evropské právo. Karolína Šulcová vyhrála 
klubovou, regionální a nyní i dvakrát celorepublikovou soutěž. V současné době je také prezidentkou pardu-
bického řečnického klubu. 

https://www.cak.cz/advokati-do-detskych-domovu
https://ceskepodcasty.cz/podcast/pecinka-x-petros-kecy-politika
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://www.pf.upol.cz/absolventi/
https://www.knihyleges.cz/
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Očekávané události
27. června | promoce absolventů PF UP | 9:30 a 11:30 | PF UP, aula
Program: Právo a právní věda
Promoce bude možné sledovat živě i online.

1.–12. července | letní škola: Human Rights Policy Legal Clinic | PF UP

2. července | děkanské volno, budovy právnické fakulty budou uzavřeny
Důvodem je odstávka vody.

12. července | promoce absolventů PF UP | PF UP, aula
Programy: Právo ve veřejné správě, Politologie a Evropské právo a politiky EU

15.–26. července | letní škola: Archaeology, Material Culture and Arts in Focus | PF UP

12.–16. srpna | servisní týden UP

2.–6. září | Francouzsko-česká letní škola práva | Université Clermont Auvergne

16.–18. září | Právnický seznamovák | Skiland Ostružná a Petříkov
Akci pro nastupující studenty pořádá ELSA Olomouc. 
Přihlašování bude spuštěno 1. července.

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 26. září 2024.

http://avp.upol.cz/stream
https://aurora-universities.eu/course/summer-law-school-human-rights-policy-legal-clinic-2
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-24-04_Dekan_volno_voda3_k_vyveseni.pdf
https://www.upol.cz/short-programmes/archaeology-material-culture-and-arts-in-focus-kopie-1
https://www.facebook.com/events/875303530612815?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22lov_feed%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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